МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ   РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «04» 05   2017 года                                                                                               № 520

Об аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций

по должности «педагог дополнительного образования» для установления

соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым

к квалификационным категориям (первой или высшей)

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 7 апреля 2014 года № 276, в целях совершенствования процедуры аттестации

педагогических кадров и повышения объективности оценки профессиональной

деятельности аттестуемых

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить общие требования, предъявляемые к педагогу дополнительного

образования образовательной организации при установлении ему квалификационной

категории (первой или высшей) согласно приложению № 1.

 2. Считать утратившим силу приказ министерства образования Рязанской

области от 22.09.2014 г. № 856 «Об аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений по должности

«педагог дополнительного образования»  для установления соответствия уровня их

квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям

(первой или высшей)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Рязанской области О.В. Колесник.

Министр                                                                                                    О.С. Щетинкина